GEORGICA. LIB. IV.

157

Floribus insultent, aut errans bucula campo Decutiar iorem, & surgentes atterat herbas. Absint & piti squalentia terga lacerti Pinguibus a stabulis, meropetque, aliisque volucres; 15 Et manibus Procne pectus signata cruentis. Omnia nam late vallant, iplaque volantes Ore ferunt, dulcem nidis immixtibus escam. At liquidi fontes, & stagna virentia musco Adfint, & tenuis fugiens per gramina rivus: 20 Palmaque vestibulum, aut ingens oleaster inumbret. Ut, cum prima novi ducent examina reges Vere suo, iudeique favis emissa juvenus; Vicina invitae decedere ripa calor, Obviaque hospitijs teneat frondentibus arbos. 25 In medium, seu flabit iners, seu profluet humor, Transversas salices & grandia conice saxa: Pontibus ut crebris possint confittere, & alas Pandere ad astivam solem; si forte morantes Sparsit, aut praecips Neptuno immerget Eurus. 30 Hac circum casis virides, & olentia late Serpyla, & graviter spirantis copia thymbra Floreat, irriguunque bibant violaria fontem. Ipsa autem, seu corticibus tibi futa cavastris, Seu lento fuerint alvearia vimine texta, 35 Angustos habeant aditus, nam frigore mella Cogit hyems, eademque calor liquefacta remittit. Utraque vis apibus pariter metuenda: neque illa Non saltent super floribus, & juvenca vagis per agros non excutiat rorem ex herbis, nec premit herbas nascentes. Abi quoque a pingui divisori lacerti maculos splendentis tergo, & meropet, & recte aves, & imprimis Procne, que nostri sibi petitis manibus sanguinolentis. Nam circum paralantur omnia, & sollo ferunt ipsas apes, ut sine gratum palumbum pullis cruentibus. Sed adfint fontes puri, & flaga cooperta viridillanigra, & parcos rivus curvans inter herbas, palmaque, vel magni oleaster tegat vestibulum. Ut, quando novi reges ducent prima examina vere sibi commedo, & quando juniores apes ludent egressi ex alveariis, tunc ripa prospiciunt aquam, sive stolidi immota, sive fusc, prope salices obliquas, & magnos lapides, ut possint sicut in illis qual in frequentibus pontibus, & explicare alas ad solem astrovim: si forte Eurus vehementer dissipaverit reduentes, aut disiecter in aquas. Circa illa omnia, casis vorides, & serpylla longe redolentes, & copia thymbrae graviter balantibus forest; & viole illicirrigent liquido rivo. Ipsa autem alvearia, sive a te compata fint ex corticibus cavastris, sive testa vimine flexili, habeant introitum arctum. Nam hyems confingit mella frigore, & calor reprobatur etenim liquefacta. Utriusque violentia pariter formidabilis est apibus: neque frusfra